[bookmark: _GoBack]		           Администрация Старорусского муниципального района

                           	                          ПРОТОКОЛ
 	       заседания общественного Совета Администрации Старорусского 					                                    муниципального района

22.01.2021                                                                                                                    № 2
                                                     г. Старая Русса
Председатель - В.Т. Джумаев, председатель общественного Совета Администрации муниципального района
Секретарь - Н.А. Раздолина, главный специалист организационного отдела
 управления Делами Администрации муниципального района

Присутствовали члены общественного Совета:
	Алексеев В.Ю., Будылев Ю.П., Лёшина В.Н., Мишагин Г.К., Семенова Ю.М., Овечкина З.В., Петрова О.А., Харитонова Н.В., Чертков А.С.

                                                       ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1. О внесении изменений  в муниципальную Программу Старорусского муниципального района « Профилактика правонарушений , терроризма и экстремизма на территории Старорусского муниципального района на 2018-2023 годы »
	Докладчик: Алексеев В.В.,  заведующий отделом по мобилизационной работе и защите информации   Администрации муниципального района
	2. О внесении изменений  в муниципальную Программу « Развитие системы муниципальной службы и деятельности органов местного самоуправления Старорусского муниципального района и их должностных лиц ( 2014-2023 годы) »
	Докладчик: Яковлева А.В., заведующий организационным отделом управления Делами  Администрации муниципального района
	3. О внесении  изменений  в муниципальную Программу муниципального образования город Старая Русса « Создание и восстановление воинских захоронений на территории муниципального образования город Старая Русса на 2019-2024 годы»
	Докладчик: Труфанов Д.И., заместитель председателя комитета по строительству и ЖКХ  Администрации муниципального района
	4. О внесении изменений  в муниципальную Программу « Управление муниципальными финансами Старорусского муниципального района на 2014-2023 годы»
	Докладчик: Куропаткина А.П.,  председатель комитета финансов  Администрации муниципального района

 I. СЛУШАЛИ: Алексеева В.В., который доложил, что изменения  в муниципальную Программу Старорусского муниципального района « Профилактика правонарушений , терроризма и экстремизма на территории Старорусского муниципального района на 2018-2023 годы »   вносятся в соответствии с  решением Думы Старорусского муниципального района от 25.12.2020 № 615  « О бюджете Старорусского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

      Замечаний по вносимым изменениям в муниципальную Программу не поступило.

РЕШИЛИ: принять информацию Алексеева В.В. к сведению.

II.СЛУШАЛИ: Яковлеву А.В., которая доложила, что изменения  в муниципальную Программу  « Развитие системы муниципальной службы и деятельности органов местного самоуправления Старорусского муниципального района и их должностных лиц ( 2014-2023 годы) » вносятся на основании  решения Думы Старорусского муниципального района  « О бюджете Старорусского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в связи с выделением денежных средств на 2021-2023 годы с бюджета муниципального района.

     На 2021-2022 годы  выделено по 10,7 тыс. рублей , на 2023 год - 9,8 тыс. рублей, что составляет на каждый год по 121,8 тыс. рублей.

      Замечаний по вносимым изменениям в муниципальную Программу не поступило.

РЕШИЛИ: принять информацию Яковлевой А.В. к сведению.

III. СЛУШАЛИ: Труфанова Д.И., который доложил, что изменения в муниципальную Программу муниципального образования город Старая Русса « Создание и восстановление воинских захоронений на территории муниципального образования город Старая Русса на 2019-2024 годы»  вносятся на основании   решения Совета депутатов города Старая Русса от  16.12.2020 № 145   «О бюджете города Старая Русса на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
В рамках государственной программы Новгородской области «Создание и восстановление воинских захоронений на территории Новгородской области на 2019-2024 годы» из бюджета Новгородской области на реализацию мероприятия «Создание воинского захоронения по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл., Старорусский м.р-н., г.п. город Старая Русса,  Миронова ул., з/у 32» выделено 23 105,9 тыс. руб на 2021-2023 годы, софинансирование бюджета муниципального образования город Старая Русса составляет 155,9 тыс. руб.
На внесение изменений в проектную документацию «Создание воинского захоронения по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл., Старорусский м.р-н, г.п. город Старая Русса, Миронова ул., з/у 32» бюджетом  муниципального образования город Старая Русса предусмотрено 590 тыс. руб.

      Замечаний по вносимым изменениям в муниципальную Программу не поступило.

РЕШИЛИ: принять информацию Труфанова Д.И. к сведению.

IV. СЛУШАЛИ: Куропаткину А.П., которая доложила, что изменения  в муниципальную Программу « Управление муниципальными финансами Старорусского муниципального района на 2014-2023 годы» вносятся в соответствии с решением Думы Старорусского муниципального района от 25.12.2020 № 615  « О бюджете Старорусского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
         Изменение объёмов финансирования мероприятий муниципальной Программы по годам:
       на 2021 год - увеличение на 15850 тыс. рублей, на 2022 год - увеличение на 3886,7 тыс. рублей , на 2023 год - уменьшение на 1896,8 тыс. рублей.
      Увеличение общего объема реализации муниципальной Программы составит 17839, 9 тыс. рублей.

      Замечаний по вносимым изменениям в муниципальную Программу не поступило.

РЕШИЛИ: принять информацию Куропаткиной А.П. к сведению.

Председатель общественного Совета                                              В.Т. Джумаев

Секретарь                                                                                             Н.А. Раздолина
[bookmark: OLE_LINK111][bookmark: OLE_LINK112][bookmark: OLE_LINK110]